[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

[bookmark: _MON_1220864893]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                           «ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___29.10.__2025 № ___1406___

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 62 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 № 524),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской  области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024  № 893 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 № 213, от 25.02.2025 № 232, от 11.06.2025 № 714, от 27.06.2025 № 806, от 13.08.2025 №1024), следующие изменения:
1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы  позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   25882,4  тыс. руб., в том числе по годам:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     2025 год – 24745,2 тыс. руб.;
2026 год - 568,6 тыс. руб.;
2027 год - 568,6 тыс. руб.

2)	Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	25882,4
	24745,2
	568,6
	568,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	17167,5
	16507,5
	330,0
	330,0

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	7614,9
	7137,7
	238,6
	238,6

	Внебюджетные источники
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	3.1.
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	отдел по управлению  имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом
Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – отдел  по управлению  имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом)
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	597,9
	577,9
	10,0
	10,0

	3.2.
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Дорогобужский  муниципальный округ» Смоленской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	отдел по земельным отношениям управления по градостроительной деятельности и земельным отноше-ниям Администра-ции муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	320,0
	300,0
	10,0
	10,0

	3.3.
	Уплата налогов, пеней, штрафов и исполнительских сборов
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Содержание муниципального имущества
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	6696,9
	6259,7
	218,6

	218,6

	внебюджетные средства
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	492,3
	492,3
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	9207,2
	8730,0
	238,6
	238,6

	4. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей»

	4.1.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа  жилыми помещениями
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

	областной бюджет
	15685,2
	15685,2
	0,0
	0,0

	4.2.
	Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

	областной бюджет
	990,0
	330,0
	330,0
	330,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	16675,2
	16015,2
	330,0
	330,0

Всего по муниципальной программе

Всего

25882,4

24745,2

568,6

568,6

	бюджет муниципаль-ного округа
	7614,9
	7137,7
	238,6

	238,6

	областной бюджет
	17167,5
	16507,5
	330,0
	330,0

	внебюджет-ные средства
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ» 					       К.Н. Серенков
Смоленской области

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении изменений  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

Согласно проекту постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении изменений  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – муниципальная программа), в муниципальную программу внесены следующие основные изменения:
1. Общий объем финансирования Программы в 2025 году увеличился на 1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек. Увеличение произошло за счет следующих изменений:
- увеличен объем финансирования мероприятия «Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Дорогобужский  муниципальный округ» Смоленской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» в рамках реализации комплекса процессных мероприятий  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек;
- увеличен объем финансирования мероприятия «Содержание муниципального имущества» в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами»  на                      1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек.
Принятие постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» не потребует дополнительных расходов из бюджета муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, а также материальных и других затрат.

	Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

      С.М. Бушинский

И.С. Емельянова
4-15-44
0

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf